
                            
                       
                          Uchwała Nr 36/VI/2007 
 

Rady Miasta Ostrołęki 
 
    z dnia 22 lutego 2007 r.  
 
 
w sprawie uchwalenia  Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  na  2007 rok. 
 
  Na podstawie art.4¹ ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( t.j. Dz.U. z 2002 r. 
Nr 147, poz.1231 ze  zm.)  oraz art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze  zm.) 
uchwala się,  co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Uchwala się  Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
    w Ostrołęce na 2007 rok stanowiący załącznik do uchwały. 
2. Na realizację zadań wynikających z „Programu” o którym mowa w ust.1,  przeznacza się  
    środki finansowe w  wysokości  700.000,00 zł.  
 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 
 
 

 § 3. 
 

Traci moc uchwała  Nr 425/XLVII/2005   Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia  8 grudnia  2005 r.  
w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2006  rok. (Dz.Urz.Województwa Mazowieckiego Nr 276, poz.10130). 
 

 § 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

                    
 
             
                                                                                             Przewodniczący Rady Miasta  
                                                                                                           Ostrołęki  
 
                                                                                                  Krzysztof Majkowski 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                         
Załącznik :         

                                                                                    uchwały Rady Miasta Ostrołęki 
                                                                                       z dnia 22 lutego 2007 r  w sprawie 

                                                                                         Miejskiego Programu  Profilaktyki   
                                                                                  i  Rozwiązywania Problemów  

                                                                              Alkoholowych na  2007 rok. 
            

 
                   Szacuje się, że uzależnienie od alkoholu występuje u około półtora tysiąca osób w 
Ostrołęce. Zespół uzależnienia od alkoholu jest chorobą społeczną,  której konsekwencje 
dotykają nie tylko osób uzależnionych ale także członków ich rodzin. Nadużywanie  napojów 
alkoholowych jest silnie powiązane z przemocą, przestępczością, wypadkami drogowymi  
i  szkodami zdrowotnymi. 
                   Zauważamy, że szkody jakie są powodowane przez nadużywanie alkoholu 
wykraczają szeroko poza sferę osoby pijącej, obciążają rodziny, grupy społeczne i całą 
populację. 
                  Dlatego też, należy podjąć działania mające na celu ograniczenie spożycia napojów 
alkoholowych, a tym samym zmniejszenie problemów wynikających z jego nadużywania.  
Podstawą prawną do działań w tym zakresie jest ustawa z dnia 26 października z 1982 r.  
o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  
 
Ten akt prawny wskazuje również  zadania jakie mają być realizowane z uwzględnieniem 
potrzeb lokalnych. W tym obszarze ustawa łączy się z zapisem ustawy o zapobieganiu 
narkomanii  oraz ustawy o przeciwdziałaniu  przemocy w rodzinie, która  wyraźnie definiuje 
przemoc w rodzinie jako przestępstwo i wyznacza kierunki zwalczania tej patologii. 
Kluczowym aktem prawnym na podstawie którego prowadzi się realizację działań na szczeblu 
lokalnym jest miejski program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Jest  on 
kontynuacją  działań długofalowych oraz proponuje nowe elementy 
i formy pracy na rzecz zapobiegania i łagodzenia skutków alkoholizmu w mieście. 
 
 
ZADANIA DO REALIZACJI 
 
I. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób    

uzależnionych od alkoholu poprzez: 
1. Współpracę z placówkami służby zdrowia w zakresie leczenia i rehabilitacji osób 

uzależnionych, współuzależnionych, dzieci z rodzin alkoholowych oraz osób  
dotkniętych przemocą w rodzinie i sprawców przemocy.  

2   Zapewnienie działalności telefonów: informacyjnego i zaufania dla osób z problemami  
      uzależnień i ich rodzin. 
3. Kontynuowanie czynności mających  na celu zobowiązanie uzależnionych od alkoholu  

do poddania się leczeniu odwykowemu. 
  
II.  Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychologicznej, materialnej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą  
w   rodzinie  poprzez :   

       
      1.  Finansowanie wybranych usług i programów realizowanych przez placówki  
           interwencyjno-pomocowe, profilaktyczno-terapeutyczne i wspomagające proces  
           readaptacji społecznej dla osób uzależnionych, członków rodzin z problemem  
           alkoholowym i narkomanii oraz osób dotkniętych przemocą domową. 
      2.  Wspomaganie realizacji funkcji opiekuńczo-wychowawczej i kompensacyjnej 



           w placówkach przeznaczonych dla dzieci z grup ryzyka (w szczególności dla dzieci  
           z rodzin alkoholowych) np. w świetlicach, klubach, placówkach wsparcia dziennego  
           dla dzieci i młodzieży. 
      3.  Świadczenie specjalistycznej pomocy w  Ośrodku Interwencji Kryzysowej - udzielanie  
           bezpiecznego schronienia osobom dotkniętym przemocą oraz informowanie    
           potrzebujących w zakresie prawnym, psychologicznym i rodzinnym.  
      4.  Podejmowanie działań mających na celu przeciwdziałanie przemocy w rodzinie  
            – rozmowy,  negocjacje rodzinne. 
      5.  Wspomaganie lokalnych grup społecznych działających w zakresie profilaktyki  
           uzależnień. 

  6.  Wdrażanie programów dotyczących profilaktyki alkoholowego zespołu płodowego,  
       kobiet w ciąży, nietrzeźwych kierowców oraz wczesnej diagnozy i krótkiej interwencji  
     testem AUDIT przez lekarzy pierwszego kontaktu. 

 
III.  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie     
        rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii 
        w szczególności wśród dzieci i młodzieży. 
 
      1.  Finansowanie programów profilaktycznych dla uczniów oraz szkoleń  dla nauczycieli 
            i rodziców,  realizowanych w placówkach oświatowych w ramach szkolnych  
           programów profilaktyki, a także  uczenie umiejętności służących zdrowemu  
           i trzeźwemu życiu. 
 
      2.  Prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych, a także działań na rzecz dożywiania  
           dzieci uczestniczących w pozaszkolnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
            i socjoterapeutycznych. 
 

   3.   Promowanie alternatywnych  form spędzania wolnego czasu  przez dzieci i młodzież  
         w tym  wspieranie uczniowskich klubów sportowych,  organizacji, stowarzyszeń  
         oraz finansowanie imprez sportowo rekreacyjnych i sportowych zajęć pozaszkolnych,  
         także w placówkach oświatowych. 
 
   4.   Informowanie o dostępności usług terapeutycznych i rehabilitacyjnych dla osób  
         uzależnionych i ich rodzin oraz prowadzenie powszechnej edukacji w zakresie wiedzy  
         o szkodliwości alkoholu i innych substancji uzależniających. 

 
   5.  Udział w ogólnopolskich oraz lokalnych kampaniach i akcjach informacyjno- 
        edukacyjnych m.in. skierowanych do sprzedawców alkoholu, zakup materiałów  

 
 
        profilaktycznych – prasa i książki specjalistyczne, broszury, plakaty,  
        nagrody w konkursach i zawodach oraz inne materiały informacyjne i edukacyjne. 

 
 
IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej     

       rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. 

      

      1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, kościołami i innymi jednostkami 
pożytku  

           publicznego w obszarze  profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień  
           - promowanie ciekawych projektów i inicjatyw społecznych. 
      2.  Finansowanie kolonii i wyjazdów dla dzieci i młodzieży, w tym dla osób szczególnie  



            narażonych na działanie czynników ryzyka. 
      3.  Szkolenie wybranych grup zawodowych w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki  
            uzależnień : w tym nauczycieli, pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie,  
            Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Służby Zdrowia, Wymiaru 

Sprawiedliwości,  
            Policjantów, Strażników Miejskich, Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów   
            Alkoholowych. 
      4.   Wspieranie, organizowanie, finansowanie Centrum Integracji Społecznej. 
      5. Współpraca z Policją w zakresie tworzenia systemu pomocy dla ofiar przemocy   

domowej w ramach programu „Niebieska Karta” oraz wsparcie finansowe  działań  
profilaktycznych  Komendy Miejskiej Policji w Ostrołęce.       

      6. Wspieranie działań polegających na organizacji festynów, imprez kulturalnych,   
sportowych i rekreacyjnych promujących zdrowy tryb życia. 

      7.  Wspieranie finansowe  publikacji i wydawnictw zawierających tematykę 
propagującą   życie i wychowanie w trzeźwości.   

 

V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.        13' 
i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

 

1. Prowadzenie skutecznej kontroli przy udziale Straży Miejskiej, Policji 
i  pracowników Wydziału Promocji i Rozwoju Miasta w zakresie  przestrzegania  

      zapisów ustawy przez podmioty  sprzedające napoje alkoholowe, a w szczególności  
      w zakresie przestrzegania warunku nie  sprzedawania alkoholu nietrzeźwym 
      i nieletnim. 
      2.   Podejmowanie interwencji w związku z działaniami mającymi charakter reklamy  
            lub  promocji napojów alkoholowych. 
 

VI.   Ograniczanie dostępu do alkoholu. 
 

Utrzymanie limitu liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży określonych uchwałą Rady Miejskiej               
z dn. 3 listopada 2005 r. Nr 403/XLV/2005, zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia 
liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz określenia 
zasad usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta. 

 
 
VII. Zasady pracy i wynagradzania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 

        1. Zasady pracy Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych określa  
            ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  



            oraz regulamin pracy  Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych     
- Załącznik do Zarządzenia Nr 5/07  Prezydenta Miasta Ostrołęki  z dnia 15 stycznia 
2007 roku w sprawie powołania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 
          

       2.   Zasady wynagradzania Komisji. 
      a/  Przewodniczącemu przysługuje zryczałtowane wynagrodzenie miesięczne 
           w wysokości 50% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ogłoszonego  
           w obwieszczeniu  Prezesa Rady Ministrów w Monitorze Polskim. 
      b/  Zastępcy Przewodniczącego przysługuje zryczałtowane wynagrodzenie    
           miesięczne w wysokości 30% minimalnego wynagrodzenia za pracę,  
          ogłoszonego w obwieszczeniu Prezesa Rady Ministrów w Monitorze Polskim. 
      c/ Członkom Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   
          przysługuje wynagrodzenie za udział w posiedzeniach Komisji  lub Zespołu 
          w wysokości 15% minimalnego wynagrodzenia za pracę ogłoszonego  
          w obwieszczeniu Prezesa Rady Ministrów w Monitorze Polskim, 
          (przy czym w okresie miesiąca nie może przekroczyć 30% minimalnego    
          wynagrodzenia za pracę). 
          Członkom Komisji przysługuje  wynagrodzenie za udział w  jednym lub dwóch  
          posiedzeniach  Komisji  albo Zespołu. Udział w dodatkowych zebraniach   
          Komisji  / Zespołu  (powyżej 2 razy   w  miesiącu)  jest  bezpłatne. 

 
VIII. Realizatorzy Programu oraz zasady finansowania zadań określonych   w Programie. 

 

          1. Koordynatorem  Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
              Alkoholowych  jest Referat Spraw Społecznych i Mieszkaniowych oraz   
              Miejska Komisja  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
              Realizatorami programu są wydziały  i referaty  Urzędu  Miasta oraz  jednostki  
              miejskie  i organizacje pozarządowe.        
          2. Program realizowany będzie przez cały rok kalendarzowy w ramach środków  
              finansowych  zaplanowanych w budżecie Miasta, stanowiących dochody z tytułu  
              wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z art.11¹ustęp 7  
              ustawy   o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  oraz  
              niewykorzystanych środków z tego tytułu   w 2006 r. które zostaną  wprowadzone   
              /po zamknięciu ksiąg rachunkowych /uchwałą budżetową  do Działu  851 Ochrona  
              Zdrowia, Rozdziału  85154 -Przeciwdziałanie Alkoholizmowi  w  I  kwartale 2007r. 
 

IX.       Rada Miasta otrzymuje coroczne sprawozdanie z realizacji Programu. 
 
 

 

 

 

 

 




